

# DZIENNIK POLSKI

**Przedpłata wynosi we Lwowie:**  
 Rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł.  
 50 ct. miesięcznie 1 zł. 50 ct., za przesyłkę do domu dopłaca się 20 ct. miesięcznie.  
 Z przesyłką pocztową w państwie austriackim, rocznie 24 zł. — półrocznie 12 zł. — kwartalnie 6 zł. — miesięcznie 2 zł.  
 Z przesyłką pocztową za granicę do całych Niemiec rocznie 50 marek — kwartalnie 12 marek 50 fenigów — do Francji, Anglii, Włoch i Szwajcarii rocznie 80 franków — kwartalnie 20 franków.  
 Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego,” plac Mariacki liczbą 6 i 7. Telefon Nr 171.  
 Rękopisów Redakcja nie zwraca.  
 Numer „Dziennika Polskiego” kosztuje 6 ct.

**Ogłoszenia przyjmują we Lwowie:**  
 Biuro Administracji „Dziennika Polskiego,” plac Mariacki 6 i 7 i Biuro dzienników Ludwika Płohna ulica Karola Ludwika 1. 9.  
 We Wiedniu: pp. pp. Haasenstein & Vogler, (Otto Maas), M. Dukas, H. Schalek, A. Oppelk's Nach., Rudolf Mosse i J. Danneberg; w Paryżu: C. Adam 38, rue de Valenciennes.  
 Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 10 centów od jednego wiersza drobnym drukiem (petit).  
 Niewiadomości, o ślubach, zaręczynach i inne prywatne komunikaty po kronice za jeden wiersz 50 ct.  
 Prywatne korespondencje 12 i nekrologia 20 centów od wiersza.  
 Drobne ogłoszenia 1/4 centa od wyrazu. Pomieszkania i sklepy po 1 ct. od wyrazu.  
 Reklamy w rubryce Nadesłane 30 ct. od wiersza

wychodzi codziennie niewylączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Wydawcy i właściciele: Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmitt.

## Wybory w stolicy.

Lwów 16. marca.

(Dr. Karol Lewakowski).

Dwa już dni tylko dzieli nas od chwili, w której stolica kraju powierzy swoje dwa mandaty do rady państwa dwóm najgłodniejszym tego zaszczytu wybrańcom. Czas przeto krótki na agitację — wystarczający jednak aż nadto dla wyborców, aby pouczeni doświadczeniem, choćby ostatnich dni kilkunastu, z całą świadomością odpowiedzialności wobec kraju i historii, szli we czwartek zwartymi szeregi do urny i wyborem swoim energicznie zaprotowali przeciw wicherzycielstwu. Toż niesnaski w łonie lwowskiego obywatelstwa, rozniecone ręką znanych aż do syta indywiduali „der scharfssten Tonart”, doprowadziły do tego, że śmiało choćby marzyć o mandatach z m. Lwowa tacy nieprzejednani wrogowie miasta wogóle, jak p. Lewakowski Karol i Rewakowicz Henryk. Nie cofamy wyrażenia: tacy wrogowie! Obaj ci kandydaci stronnictwa ludowego są przeciw, rzecz można, twórcami, filarami i przewodnikami tego stronnictwa. — Nawiasem można zauważyć w tem miejscu, że obaj chyba dość późno w swem życiu, gdzie dopiero około lat 60, zapalali taką „ojcowiską” miłością dla chłopca, przedtem zaś nie znali go wcale, bo się z nim nie stykali nigdy i bynajmniej o niego się nie troszczyli. Lecz na razie nie idzie nam o to.

Tedy ci dwaj panowie, przynajmniej tak wypadła z ich roli obecna, są rzecznikami interesów ludu rolniczego, to znaczy, muszą i powinni stać na stanowisku, prawie bięgowo przeciwnym stanowisku posłów miejskich, tych rzeczników i obrońców interesów miast. Dotyczy to zwłaszcza rozległego obszaru spraw czysto ekonomicznych, na którym te dwa żywioły: miejski i wiejski, co chwila muszą o swe prerogatywy, o chleb powszedni, ostro ścierać się ze sobą. Przecie miasto jest konsumentem, a stan rolniczy producentem; pierwsze pragnie jak najtaniej zakupować swe środki do życia, drugi na odwrót, a również racjonalnie, dąży do wydobycia jak największych korzyści z pólów swej roli. Podobnie rzecz się ma z innymi potrzebami życia tu i tam. Miasto — to nie sekret przecie — narzekają na przewagę stanu rolniczego w życiu społecznym, równocześnie zaś cały stan rolniczy utyskuje na miasto, mniając je, acz niesłusznie, dużymi popilniami.

Gdzież przeto są te jakieś styczne interesy, powody moralne albo materialne, które uprawniałyby szczerzych albo faryzeuszowskich — mniejsza o to! — przedstawicieli ludu do sięgania po mandaty pierwszego pomiędzy miastami, stolicą kraju? Każdy nieuprzedzony przynajmniej, że ich nie ma wcale i że kandydatura pp. Lewakowskiego i Rewakowicza we Lwowie — choćby z tego jednego zasadniczego punktu widzenia — jest wyłącznie uzurpatorską, aby nie powiedzieć, że jest wprost zuchwałstwem i arogancją, o bliczoną jedynie chyba na reklamę dla dalszych, podziemnych robót menierów tego stronnictwa.

Wszelakoż oprócz argumentów rzeczowych, przemawiających gwałtownie przeciw kandydaturze obu tych panów, istnieje jeszcze coś względem osobistych, które wręcz już czynią ją niemożliwą, które istotnie rumienię wstępu powinny wywołać na oblicza mieszkańców Lwowa, że właśnie ci dwaj ludzie ośmielili się wyciągnąć ręce po mandaty lwowskie!

Pan dr. Karol Lewakowski... Pamiętajmy dobrze wszyscy, na jakich falach, po czyich

grzbietach wdrapał się ten kandydat skrajnego warcholstwa na ten najwyższy szczebel godności obywatelskiej, jakim jest bezsprzecznie mandat stolicy. Prolegował go zjadłe *Kurjer Lwowski*, w o wym jeszcze czasie zdecydowany organ socjalizmu i rusko-żydowskiej propagandy przeciw polskości, a wybór jego — analogicznie choć nie w tym groźnym stopniu, co dzisiaj wybór Kozakowicza — popchnął był motłoch uliczny do ekscesów. Wreszcie pojechał p. Lewakowski do Wiednia. Przyczołczył jakieś takie jego „zdobycze” narodowe i ekonomiczne dla miasta, któremu z pomocą warcholów wydarł mandat, zadanie zbyt ciężkie! Trzebaż było białego zrobić czarnym, trzebaż było się do grubej sofisteki, do kłamstwa czelnych i jaskrawych, aby mózgi nakreślił bodaj jeden dodatkowy dla Lwowa rezultat pracy parlamentarnej p. Lewakowskiego przez ostatnią kadencję rady państwa. Przyjemność pokazania tego rodzaju szaradek ekwilibrystycznych pozostawiamy panu L. jako materiał do jego mów kandydackich, jako substrat do panegiryków dla jego osoby w *Kurjerze*. Twierdził natomiast z całą powagą i stanowczością — a mniemy, że dzisiaj, po latach sześciu posłowania p. Lewakowskiego, cały ogół rozumnych i sprawiedliwych wyborców zdanie to podziela — że p. Lewakowski swoim postępowaniem na ohydne pośmiewisko podawał ciągłe w oczach kraju i zagranicy miasto Lwów i jego wyborców; że od początku do końca reprezentował w radzie państwa żywioł wprost destrukcyjny, antykrajowy i *sit venia verbo* antylwowski; że w końcu szedł tam ręką w rękę zawsze i wszędzie z takimi nieublaganymi wrogami Polaków, jak Pernstorfer i Vaszaty.

A któż to inny, — jeżeli nie on — targnął się pierwszy na solidarność koła polskiego, to jedyne palladium obrony naszych praw narodowych, kto dla zadowolenia swych poziomych, a mściwych instynktów podeptał brutalnie wszelkie poczucie nawet koleżeńskie w kole? Surowy i bezwzględny krytyk dla wszystkich, dla swego „prywatnego” użytku ma on widocznie *extra* tykę poselską, która pozwalała mu w najkrzytyczniejszych dla delegacji polskiej chwilach wydać się na parę miesięcy z Wiednia (np. do Ameryki). Był zaś zawsze wtedy na posterunku, gdy mu się zachciało od czasu do czasu puścić jakiś fajerkę, wrzeczko opozycyjną, a w gruncie rzeczy obliczoną *ad captandum benevolentiam* latwowiernych i prostodusznych...

Próżniak i lekkomyślny jako poseł, jako człowiek w życiu powszednim holdujący arystokratycznym zachciankom i gustom, ten ni by demokracją, widząc, że wśród inteligencji grunt mu się z pod nóg usunął, narzucił się na „obrońcę praw ludu” i do spółki z *Kurjerem*, względnie *Przyjacielem Ludu*, założył stronnictwo ludowe. Czemuż na tym terenie nie? kandydury p. Lewakowskiego? Bo widocznie w zarządzie tego stronnictwa zasiadają ludzie sprytni i roszadni, którzy wybornie poznali się na wartości swego prezesa i poprostu szkoda im dla niego mandatu! Co więcej — wszelkie prawdopodobieństwo przemawia nawet za tem, że poprostu chcą się go słamać pozbęd i wiedząc dobrze o kompletnej bezcelowości jego kandydatury we Lwowie, stawiają go tutaj, aby do reszty uczynić o potem gdziekolwiek już niemożliwym.

To mu się należy i za taką akcję kraj gotów być rzeczywistym wdzięcznym zarządowni stronnictwa ludowego.

Lecz dość już o p. Lewakowskim.

(Henryk Rewakowicz.)  
 To wszystko, co kwalifikuje pod względem zasadniczym kandydaturę p. dr. Lewakowskiego we Lwowie, jako wysoce niewłaściwą i za istotną

interesów mandanta sprzeczną, to wszystko stosuje się kubek w kubek do kandydatury p. H. Rewakowicza w mieście naszym. Zbyt niezmęcznie więc powtarzać na tem miejscu — choćby innymi słowy — wyluszczone raz już argumenty. Inna historia z motywami natury indywidualnej.

Naczelny redaktor *Kurjera Lwowskiego* — były czasy — posiadał wielką popularność i we Lwowie i w całym kraju. *Przekonał* podówczas szczerze demokratycznych i postępowych, gorący patryota, obdarzony wielką od wagą cywilną dziennikarza, starczył samemu nazwiskiem swoim za program pisma, którego jedną częścią mógł mienić swoją własnością. Nie długo jednak wytrwał redagowany przez *Kurjer Lwowski*, jako pismo polskie i patrio tyczne... Niestety — wiek ma swoje prawa i smac w tygłu pracy dziennikarskiej znacznie szybciej niszczy siły nerwy, energię, siła woli, aniżeli w każdym innym zawodzie. Wkrótce ten ongi nieugięty szermierz sprawy narodowej, dał się opętać szatanom utopij kosmopolitycznych i zwolna, ale systematycznie patrzyło — co prawda z łałem wielkim — społeczeństwo, jak ten Rewakowicz chyba tylko w życiu domowem wierny jeszcze pozostał polskości — natomiast pismo, noszące na swem czole jego nazwisko, coraz bardziej staczało się po pochyłości w głąbę socjalistycznej propagandy. Lata długie polską niestety mową szerzył *Kurjer*, pod pokrywką patryjoty Rewakowicza, ewangeliję nienawiści głodnych tłumów do warstw posiadających, wzniesiał pogardę dla przeszłości narodu naszego, dla wiary i kościoła. Kamieniem potępienia cisnął na wszelkie gorętsze objawy patryjotyzmu. Nie dość na tem — popierał z lubością w żywe oczy wszystkie antypolskie aspiracje Rusinów, czy to moskalfilów, czy radykałów i na równi z organami obu tych odłamów ruskich plwał na tych nieleńnych patryjotów ruskich, którzy tylko w zgodzie z Polakami upatrywali i upatrywać przyszłość dla Rusi. Słowem — ilekroć i gdziekolwiek zdarzyła się sposobność, aby zmanifestować nienawiść płomienną do panującego ustroju społecznego, do historycznej i cywilizacyjnej uzasadnionej przewagi politycznej żywiołu polskiego w kraju — tam *Kurjer mutatis mutandis* szedł ręką w rękę z jawnymi, nieprzejednanymi wrogami polskości.

Po szeregu lat tej zbrodniczej, wobec najświętszych obowiązków patrijotyzmu, bo anty narodowej akcji dziennikarskiej, *Kurjer Lw.* — zawsze pod firmą patryjoty Rewakowicza — objął nagłe teren, przygotowany przedtem, także przez lata, zreczenie i pracowicie, przez radykalnego *Przyjaciela Ludu*. Powołano do życia „stronnictwo ludowe” i *Kurjer* p. Rewakowicza, z *Przyjacielem Ludu* p. Wysłoucha objęły rolę „leiborganów” stronnictwa. Jak *Kurjer* tę rolę swoją pojmuje i spełnia, o tem wspomnieliśmy już wczoraj, a jakie owoce wydała jego drukowana i emisariuszowska taktyka po wsiach i w mieście, tego przynębiającym dowodem tragiczne wypadki, towarzyszące w kraju i Lwowie wyborom z kurji piątej...

Jako nagrodę za takie usługi *Kurjera*, upomina się p. Rewakowicz o mandat z m. Lwowa! Iż niepraktykowanej ironii w tym fakcie! Stolica kraju, ta główna twierdza pracy narodowej i cywilizacyjnej, ma wybrać na swego przedstawiciela w radzie państwa szefa pisma, które z rozmysłem szatańskim, z wprawą i zuchwałstwem dynamitarda, podkłada bomby pod arkę przyszłości narodu, które z przebiegłością mściwego a upartego zaślepienia, namiętnie zwalcza wszystkie aspiracje polskie naszego społeczeństwa, wszystkie jego tradycje, to wszystko, co naród nasz nad życie ukochał,

czem się od 100 lat krzepi w ciężkiej swej doli skutego kajdanami niewolnika...

Odłączyć p. Rewakowicza od *Kurjera* niepodobna — i gdyby nawet przypuszczać, że on, jako osobnik, nie winien jest tych zbrodni narodowych, przez jego pismo systematycznie popełnianych, to zawsze jeszcze nie podobna uwolnić go od winy, że czyste, polskie imię swoje, lekkomyślnie, z niepojętym igrasem brakiem energii i woli, daje na parawan tych rozkładczych, antypolskich machinacji *Kurjera*...

Reasumujemy rzecz. Wobec takich kandydatów, jak pp. Lewakowicz i Rewakowicz, nie trudno chyba przyjdzie głosiwać polskim, rozzumnym wyborcom m. Lwowa. Komitet obywatelski postawił kandydatury pp. dr. L. Piętaka i dr. Wład. Dulebę.

Pierwszy z nich, poważny uczony i długoletni profesor lwowskiej wszechszkoly, zarówno jako radny m. Lwowa na małej arenie spraw lokalnych, jak w znacznie większej roli posta m. Lwowa w wieleciennych parlamentach, okazał się nadzwyczaj użytecznym pracownikiem, gorliwym rzecznikiem istotnych interesów miasta i kraju — słowem pierwszorzędną siłą parlamentarną. Drugi — znany rozgłośniej jako tęgą obrońcą w sprawach karnych, a z tytułu długoletniego udziału swego w radzie miejskiej, jako doskonały i cięty debater, wyposażony świetną dyalektyką i obfitym zapasem wiadomości z zakresu prawa, ekonomii i historii — przytem patryjota gorący i człowiek jak iza czystego charakteru — acz nowicuszem będzie w parlamencie, odda jednak niewątpliwie dobre usługi i miastu i całemu krajowi.

Dobrze tedy uczynił komitet obywatelski, stawiając tych obu kandydatów: dra L. Piętaka i dra Wład. Dulebę i śmiało możemy przepowiedzieć, że oni zwyciężą. W nich zwycięży bowiem dobra sprawa.

## Co to jest Rosja?

Bardzo ciekawą teoretycznie i doniosłą pod względem praktycznym kwestję poruszył w *Rusii* znany filozof ruski, p. Włodzimierz Solowiew, który zastanawia się nad pytaniem, czem właściwie jest Rosja.

Jeżeli — powiada autor — orzec, że Rosja jest obszernym imperjum, obejmującym całą rodzinę narodów, to będzie to tylko skonstatowaniem faktu, a nie objaśnieniem, gdy tymczasem należy określić, w jaki sposób filozof naród tego imperjum traktuje inne plemiona i narody, które około siebie zbiera, w imię czego je zbiera, wreszcie, jakim jest najcharakterystyczniejszy rys tego imperjum, odróżniający je od państw innych? Ażeby rozstrzygnąć te pytania, autor zajmuje się kwestją, w co wierzy ten główny w imperjum naród ruski, bo przedmiot jego wiary najlepiej określi jego naturę. Otóż tutaj profesor Solowiew zaznacza najpręd fakt, że za prawosławnego uważa się zwykle każdego chrześcijanina, który nie jest ani katolikiem, ani protestantem. Wobec tego za prawosławnego uważa się n. p. kościół abisyński monofistów, co naturalnie nie wytrzymuje krytyki, gdyż kościół prawosławny na równi z katolikiem uznaje w Chrystusie dwie natury, boską i ludzką i monofistom traktuje jako herezję. W łonie nawet samego kościoła prawosławnego, ruskiego, istnieją sekty. Zdaniem profesora Solowiewa, czwarta część narodu nie chce wierzyć w to, w co wierzą trzy czwarte jego części; dodajmy, że niektóre sekty wschodnie są skrajniejsze od najskrajniejszych sekt protestanckich zachodniej Europy, których nikt do katolicyzmu nie zalicza, tymczasem w Rosji wszystkich sekciarzy najczęściej

łącza w jedną wspólną grupę z prawosławnymi.

W dalszym ciągu autor zastanawia się nad tem, czy możnaby rozłam ten w kościele rosyjskim usunąć i w jaki sposób dojść do tego celu.

„Przyjął stronę starowierców, którzy absolutnie odrzucają reformę Piotra Wielkiego, znaczyłoby to samo, co twierdzić, że historia Rosji nie ma sensu, to samo, co wyrzucić się zasad kultury ogólnoludzkiej i zadać przyszłości. Z drugiej jednak strony upatrywanie w „rosko-le” jedynie tylko rezultatu ciemnoty ludu znaczyłoby to samo, co zamykanie oczu na istniejące dotychczas anomalie naszego życia duchowego.”

Dwie tylko drogi, zdaniem autora, są możliwe do sprowadzenia jedności i zgody; albo powołanie się na sąd takiej powagi, któryby absolutnie przez wszystkich uznana została, albo też porozumienie się na gruncie dyskusji swobodnej. Pierwsza droga jest niemożliwą do wybrania: rozłam w kościele rosyjskim datuje się właśnie od soboru moskiewskiego z r. 1666—7, który starowierców wyklął. Potrzeba widocznie większej powagi, a więc synodu powszechnego, ale jego zwołanie ze względu na liczne przyczyny jest absolutnie niemożliwe. Tak samo niemożliwym jest z innych powodów rozstrzygnięcie sporu drogą swobodnego dyskusowania nad kwestjami, inaczej przez obie strony pojmoowanymi. Wobec tego autor dochodzi do pesymistycznego wniosku:

„Na pytanie, czem właściwie jest Rosja, pozostaje tymczasem jedna tylko, ale za to zupełnie pewna odpowiedź: Rosja jest rodziną narodów, zebraną około prawosławnego narodu ruskiego, który rozdzielił się w swem pojmowaniu prawosławia i pozostaje w tem rozdzieleniu bez wyjścia.”

Na pytanie jednak, jakim jest stosunek tego narodu do reszty „członków rodziny”, autor dotychczas nie odpowiedział.

## Ruch wyborczy.

**Sejmik relacyjny.** Otrzymujemy następujące pismo: Szanowni wyborcy! Mam zaszczyt zaprosić szanownych panów wyborców okręgu wyborczego Sanok — Dobromil — Lisko — Brzozów — Krosno do Sanoka na dzień 21go marca b. r., gdzie w sali rady powiatowej o godzinie 4-tej po południu zdam sprawę z moich czynności, jako poseł ziemi sanockiej w radzie państwa. Sanok dnia 14. marca 1897.

Włodzimierz Gniewosz.

**Cofnięcie kandydatury.** Otrzymujemy następujące pismo: Panom wyborcom większej własności okręgu żółkiewskiego mam zaszczyt o znać, iż pomimo silnego poparcia cofam moją kandydaturę w rezezyonem okręgu ze względu na interes narodowy i w dowód karności wobec zyczenia centralnego komitetu wyborczego. Pozwalam sobie przytem wyrazić serdeczne podziękowanie i wdzięczność wszystkim tym pp. wyborcom, którzy raczyli byli podnieść i poprzeć moją kandydaturę i proszę ich o oddanie swych głosów panu profesorowi dr. Milewskiemu. Lwów 15. marca 1897.

Mieczysław Zadora Paszkudzki.

**Gródek-Przemysły.** Z powodu, iż oba miasta mają swych kandydatów i nie mogą się na jednego zgodzić, wyjechał p. Stadnicki, członek komitetu centralnego, ażeby na miejscu przeprowadził zgodę, głównie w kierunku wyboru dra Kolischera. Ten ma istotnie największe szanse, a dodać należy, że i komitet centralny bardzo przychylnie powitał tę kandydaturę ze względu na osobiste kwalifikacje dra Kolischera, który jest wyborem znawcą sto-

jątkowych, o robotach i planach gospodarskich i nagle on zagadnął:

— A ci wierzyciele, którym pośredniczył marszałek, nie napastują pani?

Poblada z trwogą.

— Dotąd nie. A tak się tego boję, tak boję. Do miasteczka jadę ze śmiertelną trwogą. Codzień ich czekam. Lada dzień to mnie spotka.

— To dziwne! — szepnął.

Sokolnicki rzadko w domu bywał. Illiniczowa rzadka wszystkim z Hipolitem; złodziejska szajka oficjalistów była przetrzebiona, pan Seweryn siedział w Głębokiem, wyręczając Zagrodzkiego i pracując o wiele pilniej, niż na własnym.

Wpadł chwilami i znać było, że go wcale już Sokółów nie obchodził. Ślub naznaczony na październik i umówione już było, jak Szymon przewidział, że młodzi zostaną w Głębokiem.

Tymczasem cała okolica o nich tylko mówiła, ogadując i krytykując, ile się zmiesziło. Szczęściem, że oni tego nie słyszeli.

Nareszcie pewnego dnia Szymon mógł już się ruszać, sił miał więcej, więc się z panem Sewerynem wybrał do miasteczka. Domy marszałka były opieczkowane i zamknięte, ale parkan od cementarza zupełnie już rozwalony, a rudery na pastwie złodziejów i uliczników. Różni włóczęgi nocowali w dziurawych szopach i stajniach, a podwórwa obrzuciła, sobie za ulubione pastwisko żydowskie kozy.

Weszli tedy bez klucza i pozwolenia i Szymon wnet się skierował do ruin lamusu czy piwnicy, które do reszty przez to lato się zawaliły.

W miejscu drzwi była kupa rumowisk, ale

za to w miejscu okna był otwór i tamtędy dostali się do środka.

— Jeszcze, do licha, na głowę nam się to zwali, a mnie teraz życie mile! — burczał pan Seweryn. — I to tutaj, bez zamknięcia, miał stary trzymać pieniądze? Tobie się coś przysniło chyba!

Szymon się ogłądał w ciemności. Loch to był sklepiony, wilgotny, pusty, schronienie nie toperzy, których całe rodziny wisiały w szczylinach.

— Tutaj on z latarnią coś wtedy operował — rzekł — Trzeba ostukać mury i ziemię.

Poczęli stukać i raptem w kacie podejrzanie odezwała się posadzka. Szymon podważył jedną i drugą cegłę, była pod nimi jama, w jamie skrzynka staroswiecka żelazem nakładana, zamczysta.

— I pomyśleć, że tu kto chciał i nie chciał, mógł grzebać, szukać i rabować! — rzekł Sokolnicki. — Cóż z tem zrobimy?

— Ano, zabierzemy na bryczkę i do domu — cieszył się Szymon triumfujący. — A co, panie? Dobrze, że wtem wtedy tu był! Leżałaby ona do sądnego dnia, albowy znalazł robotnik przy usuwaniu gruzów. Boć pan tu kamienice zbuduje kiedyś.

— Weź te place sobie! — rzekł pan Seweryn.

— Dziękuję panu, ale po co mi one? Albo mi ciasno w leśniczówce, albo mi potrzebne majątki!

— Stuchaj-no, miej-że nademną litosć. Weź cokolwiek. Toć zgroza tak cię wyzyskiwał — desperacko zawołał pan Seweryn.

— Jak mi się co zamarzy, poproszę sam!

— Panna Zagrodzka wciąż mi powtarza,

że to wstyd, że cię trzymam w fałszywej pozycji, że ci los zagradzam! To prawda! Dabym ci folwark, ale... to domy weź, proszę...

— Kiedy nie chce! Po co mi ten kłopot?

— Ożenisz się.

— Gdyby mi pan i Sokółów dał, to zostanę Łabędzikiem z Dubinek, synem leśnika sokolowskiego i psiarza! Aż, po co próżne gadanie. Zenić się nie będę, a fałszywej pozycji czuję mi państwo nie dadzą. Panna Zagrodzka mnie nie zna.

— Kto cię zgadnie! Może właśnie lepiej cię zna od nas. Mówi, żeś skryty, że tortury z ciebie prawdy by nie dobyły. Prawda to?

Szymon się roześmiał, skrzyżkując dobywając z dołu.

— A nieprawda, bo właśnie i tortury nie zmusiłyby mnie do kłamstwa.

— No, to powiedz. Kochasz ty kogo, czy nie?

— Ot, czem się pan teraz zajmuje! Proszę no Wilczyca spytać, co to warte. A pewnie, że kocham, jak czeremchą kwitną i słowiki śpiewają! Czy mi pan swobody żądności, że swata?

— Chciałbym cię mieć szczęśliwym. Wiesz ty, uczucie lepiej radzi, niż duma. Nie wstyd proszę, gdy się duszę daje — królewnie.

— Dlatego to pan tak obojętnie na tę skrzyżkę patrzy, jakby w niej nie leżało zbawienie i szczęście.

— Ona mnie pokochała dla biedy mojej i troski i biednego chce mieć. Te pieniądze oczyszcza Sokółów, ale mi nie wolno z niego korzystać. Wzięliśmy Głębokie w dzierżawę od ojca. Będziemy na dorobku. Zresztą wszystko się zmieniło. Teraz Burakowski narzuca mi swoje pieniądze. Okęcki przeprosza za ambaras,

inni sami proponują niższe procenty. Mam teraz tyłu pochlebów, ilu przedtem oszczerców, tyle propozycji pożyczek, ilu przedtem dokuźliwych wierzycieli, tyle pochwał, ile dawniej krytyk.

— Boć słusznie mówić chłopie przysłowie: „przjdzie szczęście, rozum będzie!” — zaśmiał się Szymon.

— Ohydna ludzkość! — burknął Sokolnicki. — Byle do tych nie być podobnym! Pan niech zółć wyrzuci, zacerpnie pobłażania. Teraz na pana kolej baczęć, komu rękę podać, gdy tonie. My wiemy, jak to gorzko, gdy woda zalewa usta. Teraz pan na brzegu. Trzeba, siebie uratowawszy, innych za łeb wyciągać. Dzierżawa w Głębokiem, to zabawka na miodowe miesiące, a potem nie taka praca panu się należy! Oho, jeszcze mi nie jeden klejnot uratujemy, niechno ja z panna Niką pomówię. Tymczasem, chodźmy stąd, bo mi pilno grosze rachować!

Wydobyli się na świat Boży i ponieśli skrzyżkę do bryczki. Po drodze Sokolnicki rzekł: — Słyszales, że Wojna już trzy razy był w Horodyszczu? Ten ma talent, jak nasz stary Zagraj, zawsze pod trop gonii.

— To pan myśli, że on o pannę Barbarę się stara?

— Przecie nie o Bahe!

— Toćby dla panny Barbary było uwolnienie z ciężkiej roboty! — rzekł Szymon zamysłony.

— Może ją namawiać będziesz? — odparł Seweryn, śmiejąc się.

— Jakby mnie spytała, nieinaczejbym uczynił.

— Glupsi!

(Ciąg dalszy nastąpi.)

## KLEJNOT.

POWIEŚĆ

Marji Rodziewiczówny.

(Ciąg dalszy).

— Pani na mnie zanadto laskawa! — odparł smutno. — Po człowieku jak po kamieniu w fali. Zrazu wir i próżnia, potem koła coraz dalsze i słabsze, a potem, jakby nic, fala płynie. To jest i bardzo smutne i bardzo kojące zarazem. Stara Wilczyca tłumaczyła mi to kiedyś, gdy był bezmiernie zgnębiony strażą żony. Nie wierzyłem zrazu, a potem tak się stało. W duszy, jak na ziemi, ciągle się odnawia życie, na grobach rosną kwiaty, pustkę zajmują inne uczucie. Pług rozredze zagon, jak bół serca, a przychodzi czas, jak rosa i słońce i znowu zagon zielony. I po mnie w waszej pamięci takby się stało.

— Mylił się pan. Pod falą w głębi kamień zostanie, pod pozorem zapomnienia nie zawsze jest pustka w duszy. Jest ból, jak ten kamień, ocom ludzki — niewidzialny. Zanadto cenę pana, abym uwierzyła, że pan w głębi serca nie chowa pamięci zmarłej, tak jak pewna jestem, że miejsca pana u nas niktby już inny nie zajął.

— Dziękuję pani i całem życiem odsłuzę — rzekł, oczu nie podnosząc.

Basia też umilkła, zamysłona, a potem zaczęła mówić o Sewerze i Nice, o sprawach ma-

Polacamy zamiane wypowiedzianej po 1. Maja br. 4% Pożyczki krajowej z r. 1891 na 4% Listy zast. Banku krajowego. 4% Pożyczki miasta Lwowa. SOKAL i LILLEN DOM BANKOWY Zlecenia z prowincji zaklatwany odwołana poczta.



do północy — trzeciego dnia trwała z krótką przerwą południową całą noc, całą noc do 6 rana. Tłumy ludzi całą noc wyciekły wyroku. Werdykt zapadł jednogłośnie na podstawie którego uwolniono od oskarżenia notariusza Tyszeckiego i Sydonję Tyszecką — zasądzono zaś Art. Tyszeckiego na 4, a Kramarczykównę na 3 miesiące aresztu za sprzeniewierzenie proste — sędziowie bowiem przysięgli zaprzeczyli, jakoby ekspedytorka pocztowa była urzędnikiem państwowym.

### Wybory z kurji wiejskiej w Galicji.

Lwów 16. marca.

**Tarnów.** Na 192 uprawnionych głosowało 176 wyborców. Otrzymali: Jakób Bojko 96, Leopold Plaziński 74 głosów, rozstrzelone 5, unieważniono 1.

**Pilzno.** Na 244 uprawnionych głosowało 195 wyborców. Otrzymali: Jakób Bojko 132, Leopold Plaziński 63 głosów.

**Dąbrowa.** Na 192 uprawnionych głosowało 179 wyborców. Otrzymali: Jakób Bojko 164, Leopold Plaziński 15 głosów.

**Tarnów.** (Okręg Tarnów-Pilzno-Dąbrowa). Na 628 uprawnionych w całym okręgu głosowało 550 wyborców. Otrzymali: Jakób Bojko 392, Plaziński Leopold 152 głosów.

Wybrany został posem Jakób Bojko.

**Łańcut.** Na 316 uprawnionych głosowało 305 wyborców. Otrzymali: hr. Ferdynand Hompesch 108, Józef Jachowicz 190, ks. Hanusiak 7 głosów.

**Nisko.** Na 149 uprawnionych głosowało 144 wyborców. Otrzymali: hr. Ferdynand Hompesch 130, dr. Bolesław Mikiewicz 14 głosów.

**Łańcut.** (Okręg Łańcut-Nisko). Na 465 uprawnionych głosowało 405 wyborców. Otrzymali: hr. Ferdynand Hompesch 190, Bolesław Mikiewicz 14, ks. Hanusiak 7 głosów.

Wybrany został posem hr. Ferdynand Hompesch.

**Sanok.** (Okręg Sanok-Brzozów-Lisko). Na 721 uprawnionych w całym okręgu, głosowało 607 wyborców. Otrzymali: (absolutna większość 304) Józef Wiktor 304, ks. Włodzimierz Ryniawiec 173, Grzegorz Milan 124, rozstrzelone 5, nieważny 1.

Wybrany został posem Józef Wiktor.

**Przemysł.** Na 229 uprawnionych, głosowało 188 wyborców. Otrzymali: Paweł Tyszkowski 105, dr. Iwan Franko 80 głosów, rozstrzelone 3.

**Dobromil.** Na 240 uprawnionych, głosowało 235 wyborców. Otrzymali: Paweł Tyszkowski 210, dr. Iwan Franko 24 głosów, 1 próżna.

**Mościska.** Na 190 uprawnionych, głosowało 179 wyborców. Otrzymali: Paweł Tyszkowski 77, dr. Iwan Franko 101 głosów, 2 rozstrzelone.

**Przemysł.** (Okręg Przemysł-Dobromil-Mościska). Na 614 uprawnionych w całym okręgu głosowało 602 wyborców. Otrzymali: Paweł Tyszkowski 392, dr. Iwan Franko 205 głosów, 5 rozstrzelonych.

Wybrany został posem Paweł Tyszkowski.

**Jarosław.** Na 259 uprawnionych, głosowało 259 wyborców. Otrzymali: Robert Cena 208, ks. Filemon Podoliński 27, Sebestjan Siara 23 głosów, 1 próżna.

**Cieszanów.** Na 181 uprawnionych, głosowało 166 wyborców. Otrzymali: Robert Cena 115, ks. Filemon Podoliński 38, Sebestjan Siara 6 głosów, rozstrzelone 6, próżna 1.

**Jarosław.** (Okręg Jarosław-Cieszanów). Na 440 uprawnionych w całym okręgu, głosowało 425 wyborców. Otrzymali: Robert Cena 323, ks. Filemon Podoliński 65, Sebestjan Siara 29, reszta rozstrzelone.

Wybrany został posem Robert Cena. (Stojatowczyk).

**Sambor.** Na 202 uprawnionych głosowało 197 wyborców. Otrzymali: Modest Karatnicki 139, dr. Kornel Czaykowski 56 głosów, 2 próżne.

**Staremiasto.** Na 169 uprawnionych, głosowało 131 wyborców. Otrzymali: Modest Karatnicki 45, Kornel Czaykowski 86 głosów.

**Rudki.** Na 172 uprawnionych, głosowało 153 wyborców. Otrzymali: Modest Karatnicki 151, Kornel Czaykowski 2 głosy.

**Sambor** (okręg Sambor-Staremiasto-Rudki). Na 677 uprawnionych w całym okręgu, głosowało 643 wyborców. Otrzymali: Modest Karatnicki 408, dr. Kornel Czaykowski 233 głosów.

Wybrany został posem Modest Karatnicki.

**Stryj.** Na 217 uprawnionych, głosowało 213 wyborców. Otrzymali: Ksenofont Ochrymowicz 82, dr. Eugenjusz Oleśnicki 141 głosów.

**Żydaczów.** Na 174 uprawnionych, głosowało 172 wyborców. Otrzymali: Ksenofont Ochrymowicz 45, dr. Eugenjusz Oleśnicki 127 głosów.

**Drohobycz.** Na 258 uprawnionych, głosowało 243 wyborców. Otrzymali: Ksenofont Ochrymowicz 214, dr. Eugenjusz Oleśnicki 27, rozstrzelone 2 głosy.

**Stryj** (okręg Stryj-Żydaczów-Drohobycz). Na 639 uprawnionych w całym okręgu, głosowało 628 wyborców. Otrzymali: Ksenofont Ochrymowicz 341, dr. Eugenjusz Oleśnicki 295, rozstrzelone 2 głosy.

Wybrany został posem Ksenofont Ochrymowicz.

**Kaluż.** (okręg Kaluż-Dolina-Bóbrka). Na 613 uprawnionych w całym okręgu, głosowało 590 wyborców. Otrzymali: Edmund Nawrocki 352, Julian Romańczuk 238 głosów.

Wybrany został posem Edmund Nawrocki.

**Lwów.** Na 288 uprawnionych głosowało 278 wyborców. Otrzymali: Teofil Merunowicz 157, Bazyli Nahirny 115 głosów, 11 rozstrzelonych.

**Gródek.** Na 161 uprawnionych głosowało 146 wyborców. Otrzymali: Teofil Merunowicz 73, Bazyli Nahirny 86, rozstrzelone 1.

**Jaworów.** Na 187 uprawnionych głosowało 177 wyborców. Otrzymali: Teofil Merunowicz 90, Bazyli Nahirny 86, rozstrzelone 1.

**Lwów.** (Okręg Lwów-Gródek-Jaworów). Na 636 uprawnionych w całym okręgu głosowało 601 wyborców. Otrzymali: Teofil Merunowicz 315, Bazyli Nahirny 272 głosów, rozstrzelone 14.

Wybrany został posem Teofil Merunowicz.

**Sokal.** Na 232 uprawnionych głosowało 226 wyborców. Otrzymali: Anatól Wachnianin 132, dr. Michał Korol 71, Michał Korol 23 głosów.

**Żółkiew.** (Okręg Żółkiew-Sokal-Rawa). Na 662 uprawnionych w całym okręgu głosowało 655 wyborców. Otrzymali: Anatól Wachnianin 344, dr. Michał Korol 287, rozstrzelone 23, nie ważna 1.

Wybrany został posem Anatól Wachnianin.

**Brody.** Na 287 uprawnionych głosowało 257 wyborców. Otrzymali: Aleksander Barwiński 203, Andronik Mogilnicki 54 głosów.

**Kamionka Strumiłowa.** Na 252 uprawnionych głosowało 245 wyborców. Otrzymali: Aleksander Barwiński 177, Antoni Mogilnicki 67 głosów, 1 nieważny.

**Brody.** (Okręg Brody-Kamionka Strumiłowa). Na 539 uprawnionych w całym okręgu głosowało 502 wyborców. Otrzymali: Aleksander Barwiński 380, Andronik Mogilnicki 121 głosów.

Wybrany został posem Aleksander Barwiński.

**Złoczów.** Na 366 uprawnionych głosowało 347 wyborców. Otrzymali: Ks. Danilo Taniackiewicz 194, Teodor Nalewajko 153 głosów.

**Przemysłany.** Na 196 uprawnionych głosowało 189. Otrzymali: Ks. Danilo Taniackiewicz 97, Michał Gildziuk 92 głosów.

**Złoczów.** (Okręg Złoczów-Przemysłany). Na 562 uprawnionych w całym okręgu głosowało 536 wyborców. Otrzymali: Ks. Danilo Taniackiewicz 291, Teodor Nalewajko 153, Michał Gildziuk 92 głosów.

Wybrany został posem ks. Danilo Taniackiewicz (kandydat kraj. kom. ruskiego).

**Brzeżany.** (Okręg Brzeżany-Rohatyn-Podhajce). Na 628 uprawnionych w całym okręgu, głosowało 607 wyborców. Otrzymali: Dr. Jan Walewski 312, Julian Romańczuk 286, rozstrzelone 9.

Wybrany został posem dr. Jan Walewski.

**Stanisławów.** (Okręg Stanisławów-Bohorodczany-Tlumacz-Nadwórna). Na 726 uprawnionych w całym okręgu, głosowało 668 wyborców. Otrzymali: Ks. Kornel Mandyczewski 428, Julian Romańczuk 238 głosów, 2 unieważniono.

Wybrany został posem ks. Kornel Mandyczewski.

**Kołomyja.** Na 255 uprawnionych, głosowało 241 wyborców. Otrzymali: Jurko Sandulak 62, Teofil Okuniewski 172 głosów.

**Kossów.** Na 177 uprawnionych, głosowało 166 wyborców. Otrzymali: Jurko Sandulak chłop z Karłowa 132, Teofil Okuniewski 34.

**Śniatyn.** Na 155 uprawnionych, głosowało 152 wyborców. Otrzymali: Jurko Sandulak 55, Teofil Okuniewski 94 głosów, nieważne 3.

**Kołomyja.** (Okręg Kołomyja-Kossów-Śniatyn). Na 587 uprawnionych w całym okręgu, głosowało 559 wyborców. Otrzymali: Teofil Okuniewski 300, Jurko Sandulak 249, reszta rozstrzelana.

Wybrany został posem Teofil Okuniewski.

**Zaleszczyki.** Na 179 uprawnionych, głosowało 176 wyborców. Otrzymali: Tadeusz Czarkowski-Golejewski 117, dr. Michał Dorudiak 59 głosów.

**Borszczów.** Na 262 uprawnionych, głosowało 218 wyborców. Otrzymali: dr. Tadeusz Czarkowski-Golejewski 134, dr. Dorudiak 73, rozstrzelone 11.

**Horodenka.** Na 198 uprawnionych, głosowało 194 wyborców. Otrzymali: Tadeusz Czarkowski-Golejewski 89, dr. Dorudiak 105 głosów.

**Zaleszczyki.** (Okręg Zaleszczyki-Borszczów-Horodenka). Na 609 uprawnionych w całym okręgu, głosowało 558 wyborców. Otrzymali: Tadeusz Czarkowski-Golejewski 340, dr. Michał Dorudiak 237, rozstrzelone 11.

Wybrany został posem Tadeusz Czarkowski-Golejewski.

**Buczacz i Trembowla** część. Na 251 uprawnionych głosowało 241 wyborców. Otrzymali: Kornel Horodyski 154, Julian Romańczuk 87 głosów.

**Czortków.** Na 207 uprawnionych głosowało 200 wyborców. Otrzymali: Kornel Horodyski 118, Julian Romańczuk 82 głosów.

**Buczacz.** (Okręg Buczacz-Czortków-Trembowla część). Na 561 uprawnionych w całym okręgu głosowało 441 wyborców. Otrzymali: Kornel Horodyski 272, Julian Romańczuk 169 głosów.

Wybrany został posem Kornel Horodyski.

**Trembowla.** Na 197 uprawnionych głosowało 193 wyborców. Otrzymali: Dr. Julian Olpiński 113, Teodor Sodomora 80 głosów.

**Husiatyn.** Na 208 uprawnionych głosowało 203 wyborców. Otrzymali: Dr. Julian Olpiński 114, Teodor Sodomora 88 głosów.

**Trembowla.** (Okręg Trembowla-Husiatyn-Skałat część). Na 405 uprawnionych głosowało 395 wyborców. Otrzymali: Dr. Julian Olpiński 227, Teodor Sodomora 168 głosów.

Wybrany został posem dr. Julian Olpiński.

**Tarnopol.** Na 236 uprawnionych głosowało 227 wyborców. Otrzymali: Leon hr. Piniński 114, Jozafat Szmigier 11 głosów, rozstrzelone 2.

**Zbaraż.** Na 165 uprawnionych głosowało 123 wyborców. Otrzymali: Leon hr. Piniński 69, Jozafat Szmigier 51 głosów.

**Skałat.** Na 223 uprawnionych głosowało 182 wyborców. Otrzymali: Leon hr. Piniński 80, Jozafat Szmigier 40 głosów, 10 rozstrzelone.

**Tarnopol.** (Okręg Tarnopol-Zbaraż-Skałat). Na 624 uprawnionych w całym okręgu głosowało 601 wyborców. Otrzymali: Leon hr. Piniński 263, Jozafat Szmigier 202, rozstrzelone 20, nieważne 7.

Wybrany został posem Leon hr. Piniński.

### Wybory do rady państwa.

(Telegramy „Dziennika Polskiego“).

**Grac** 16. marca. Przy wyborze ścisłszym zwyciężył socjalista Resel.

**Czerniowce** 16. marca. Z większych posiadłości wybrani posłami: Słefanowicz, br. Wasilko i dr. Curkan.

**Celowiec** 16. marca. Z gmin wiejskich na raz pierwszy w Karyntyni wybrano został Słoweniec. Oprócz niego wybrano trzech niemieckich narodowców.

**Lublana** 16. marca. Z kurji gmin wiejskich w Krainie wybrano 5 Słowenów ze stronnictwa klerykałnego.

**Linc** 16. marca. Z kurji gmin wiejskich Austrii górnej wybrano 7 klerykałłów.

**Opawa** 16. marca. Z kurji gmin wiejskich na Szlasku wybrani: jeden niemiecki narodowiec, jeden z niemieckiego stronnictwa ludowego i ks. Świeży Polak.

**Salzburg** 16. marca. Z kurji wiejskiej wybrano dwóch klerykałłów.

**Tryest** 16. marca. W drugim kole wybrano narodowo-liberalnego Włocha.

**Wiedeń** 16. marca. Z kurji wiejskiej w Austrii niższej wybrano 7 antysemitów, mianowicie: Wohlmayera, Oberdorfera, Verganego, Hofbauera, Trola, Polzhofera i Schreibera, oraz Riglera ze stronnictwa niemieckiej partii ludowej.

**Berno morawskie** 16. marca. Podczas wczorajszych wyborów z kurji gmin wiejskich wybrano 8 Czechów, jako kandydatów kompromisowych Staro- i Młodoczechów, 2 niemieckonarodowych i 1 chrześcijańsko-socjalnego. Stronnictwo liberalno-niemieckie straciło swoje dotychczasowe trzy mandaty.

### Sprawa kretańska.

(Telegramy „Dziennika Polskiego“).

**Rzym** 16. marca. *Ajencia Stefanego* donosi, iż wszyscy admirałowie otrzymali już rozkaz, aby zawiadomili rząd grecki i mieszkańców Krety, iż przystępują do blokady Krety.

**Paryż** 16. marca. W izbie interpelacji Gobelet rząd w sprawie kretańskiej i oświadczył, że Francja nie powinna brać udziału w zastawianiu środków przymusowych do Grecji.

Minister spraw zewnętrznych Hanotaux zażądał, aby izba pochwaliła tę samą politykę, jakiej się rząd trzymał dotychczas, a mianowicie utrzymania pokoju za pomocą koncertu europejskiego. Dalej oświadczył Hanotaux, że jeżeli Grecja nie odwoła swoich wojsk, to wyspa ulegnie natychmiast blokadzie, a prócz tego w danym razie blokadzie ma ulec także jeden z portów greckich.

Millerand oświadcza się przeciwko środkom przymusowym, Méline odpowiada na to, iż byłoby rzeczą w najwyższym stopniu nierozsądną, wywołanie ogólnej wojny europejskiej.

Jaurès zarzucał rządowi, że prowadzi politykę rosyjską, nie stoi na ścisłe francuskim stanowisku. Francja się myli, sądząc, że Murawjew jest jej przychylny.

Hanotaux i Méline zaprzestali przeciwko temu energicznie, a Jaurès przywołał prezydent do porządku.

Porządek dzienny Gobeleta odrzucono 347 głosami przeciw 173.

**Paryż** 16. marca. Bezpośrednio po uchwaleniu wotum ufnosci dla rządu wysłano do Toulonu rozkaz telegraficzny, aby natychmiast baltajon pchoty marynarki przygotował się do odjazdu na Kretę.

**Wiedeń** 16. marca. *Wiener Ally. Ztg.* donosi, iż ze sfer dyplomatycznych dowiedziała się o tem, że carowa wdowa ze wszystkich sił intrygowała na korzyść Grecji. Dopiero gdy Murawjew oświadczył carowi, iż w razie gdyby Rosja prowadziła helenofilską politykę, on podda się do dymisji, gdyż jest przeświadczony, iż przychylenie się Rosji na stronę Grecji doprowadziłoby do wojny europejskiej, car stanął po stronie Murawjewa i zapobiegł wszelkiej dalszej interwencji ze strony carowej matki.

Murawjewa gorąco popierał w ks. Jerzy Michałowicz, pomimo tego, że jest zaręczony z księżniczką grecką Marją. Mówił nawet, że w ks. Michał chce zerwać zaręczyny.

Odpowiedzialność za te zakulisowe dworskie doniesienia spada naturalnie na *Wiener Ally. Ztg.*

**London** 16. marca. Do *Timesa* donoszą z Kneji, iż tam oczekują już dziś rozpoczęcia ze strony mocarstw energetycznych kroków dla przeprowadzenia zamierzonej blokady.

**Berlin** 16. marca. Doniesienie, iż rosyjskie wojska także mają być wysłane w celu okupacji Krety, jest bezpodstawnem. Oprócz Francji i Włoch, żadno inne z mocarstw nie weźmie udziału w okupacji.

**Kolonja** 16. marca. Do *Koeln. Ztg.* donoszą z Kanei, iż Kaajakana Selino Hussein bej w imieniu ludności tureckiej na wyspie złożył następujące oświadczenie: „Turcy zamieszkali na Krecie z radością witają wiadomość o mającej nastąpić okupacji wyspy przez żalugi europejskie i mają nadzieję, iż oddziałły tych wojsk będą tak silne, że będą mogły wprowadzić nas napowrót do nasze posiadłości i na nich nas utrzymać. Tylko w tym razie spokój i ład na wyspie będą zapewnione, jeżeli przysłyż rząd wyspy będzie stał pod trwałym i w istocie ścisłe przestrzegającym nadzorem Europy; tylko pod opieką Europy jest możliwym nasz dalszy pobyt na wyspie“.

**Atyny** 16. marca. Przeważnie zapatrują się tu pesymistycznie na sytuację. Rząd grecki w ustnej nocie oświadczył podobno, że doszedł już do ostatecznych granic ustępstw i nie więcej uczynić nie może. Oczekuje więc wręczenia ultimatum i rozpoczęcia pokojowej blokady. Ewentualność ta nie przeraża zbyt ludności. Pisma, które dotychczas odzywały się w tonie uniarkowanym, oświadcza, że na Europę spada cała odpowiedzialność za wszystkie wypadki,

gdyż nie chciała przyjąć sprawiedliwej propozycji Grecji załatwienia sprawy kretańskiej.

**Kanea** 16. marca. Miejscowość Kissamo zbombardowali powstańcy do szczeru. Tylko fort ostał się pociskom. Znajdujące się w nim kompanja piechoty tureckiej i oddział artylerji osaczone są ze wszystkich stron.

**Kandja** 16. marca. Miasto wystawione jest na łup pładującego motłochu. — W Rhetymno dzięki interwencji konsulów sytuacja nie jest tak krytyczna. — Wybuchła w kilku miejscowościach ospa.

**Ateny** 16. marca. Na pancerniku rosyjskim eksplodowała bomba w chwili, gdy ją wkładano do lufy armatniej. Pokrywa wieży okrętowej zburzona. Zginęło 9 oficerów i 15 marynarzy, a 15 jest ciężko rannych. — Wczoraj odeszło zład 5000 żołnierzy na granicę turecką. Ludność żegnała ich z zapalem.

**Paryż** 16. marca. Dzienniki poranne zadowolone są z wczorajszego wotum izby i sądzą, że dla Francji byłoby rzeczą trudną, a nawet wręcz niemożliwą wystąpić z koncertu europejskiego. Mimo to jednak nie lają niektóre dzienniki pewnego zaniepokojenia o przyszłości.

### TELEGRAMY

„Dziennika Polskiego.“

**Wiedeń** 16. marca. Sierżant powiatowy obrony krajowej w Krakowie, Steinsberg, otrzymał srebrny krzyż zasługi za koroną.

**Wiedeń** 16. marca. Minister sprawiedliwości przedłożył sejmowi powiatowego Antoniego Piskozubę z Horodenki do Tysmienicy i mianował sędziami powiatowymi adjunktów sądowych: Ignacego Nowaka w Brodach do Zaleszczyk, Michała Pansescha w Drohobyczu do Kossowa, Jana Wisłockiego w Dobromilu do Horodenki, Jędrzeja Wiczkowskiego w Tarnopolu do Obertyna, Romana Aleksiewicza w Szczercu do Uhnowa, Bronisława Lewickiego w Radymnie do Wiśniowicyka.

Minister sprawiedliwości mianował sekretarzami rady przy trybunałach pierwszej instancji adjunktów sądowych: Fryderyka Ryłskiego w Wiśniowicyku do Lwowa, dr. Celestyna Frieda w Złoczowie do Lwowa, Juliana Zubrzyckiego w Brzeżanach do Złoczowa i Józefa Franciszka Zawadzkiego we Lwowie do Lwowa.

**Wiedeń** 17. marca. *Deutsches Volksblatt* zastanawia się nad możliwością wspólnego postępowania w radzie państwa posłów chrześcijańsko-socjalnych, niemiecko-narodowych i katolicko-ludowych, skutkiem czego antysemita rozporządząliby w izbie około stu głosami.

### Telegramy giełdowe i targowe.

**Wiedeń** 16. marca.

**Targ zbożowy.** Pszenica na wiosnę od 8:15 do 8:21, na jesień od 7:56 do 7:60, na maj-czerwiec od 8:08 do 8:15, owies na wiosnę od 6:12 do 6:13, na jesień od — do —, kukurydza od 4:02 do 4:05, na lipiec-sierpień od 4:18 do —, żyto na wiosnę od 6:75 do —, na jesień od — do —, rzepak zimowy od 11:15 do 11:25, jesienny od — do —, na maj od — do —.

**Spirytus.** Od 15:90 do 16:10, na marzec od — do —.

**Cukier.** Cukier surowy loco Aussig od 11:67 1/2 do 11:72 1/2, loco Olomuniec od 10:85 do 10:90, loco Berno, lub Wiedeń, na późniejszą dostawę od 11:15 do 11:20. Rafinada: I. loco Wiedeń od 33:50 do 33:75, II. od 33:25 do 33:50. Koszki I. od 34:25 do 34:50. Koszki II. od 34 — do 34:25.

**Nafta** za 100 kilogr. kaukaska raf. bez beczki loco Tryest transito od 4:75 do 5 —, galicyjski stand. white loco Wiedeń od 18:25 do 18:50, przejrzysta od 18:75 do 19 —, „Kaiserol“ od 19 — do 19:25, amerykańska od 22 — do 22 25

**Truszcze** za 100 kilogr. smalec wiewprzowy krajowy wraz z beczką od 52 — do 52:50, słonina biała bez opakowania od 51 — do 52 —, Łój od 25 — do 25:25.

**Giełda pieniężna.** Wczoraj po zamknięciu giełdy wieczornej notowano: Kredyty 361:37, Węg. Kredyty 398:50, Anglobanki 154:50, Wiedeński „Bankverein“ 254:50, Unjony 286:50, Laenderbank 232:25, Sztaczbany 347:12, Lombardy 87:25, Elbthale 268:50, Kolej północno-zachodnia 268:50, Tytuuniowe 139 —, Rima 234:50, Aljpany 82:50, Renta majowa 101:25, Węg. renta koronowa 99:45, Losy tureckie 45:50, Marki niemieckie 58:78.

**Berlin** 16. marca. Giełda wczorajsza wieczorna: kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński, tak zwane *Wiener Parität*). Kredyty 227 — (360:75), Sztaczbany 147:90, (337:12), Lombardy 38:10 (88:79), Disconto 203:75. Usposobienie mdle.

**Frankfurt** 16. marca. Giełda wczorajsza wieczorna, kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński, tak zwane *Wiener Parität*). Kredyty 305:75 (361:01),

DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite. po 1/2 centa od wyrazu.
Młody pomocnik obeznany z czynnością piwniczną potrzebuje zaraz do handlu Mieczysława Musiała w Belzie.
Młodszy magister farmacji poszukuje M. posady. Adres: M. M. poste restante Borysław. 152
Wydze kieszono w faszczkach Siciu kilometrych, rozsyła franco za zaliczką po zhr. 1.70 ct. handel St. Romanowicza w Kolomyi. 151
Prządca ekonom w sile wieku, rzutki, energiczny, hodowca bydła, wedle nowszych zasad biegały w uprawie roli i kartofli na wielką skalę, poleca się. A. L. poste restante Bolszowce. 137
Rządowe upoważnione Biuro patentowe i techniczne, inżyn. St. Dzbańskiego, Lwów. 7 Zyguntowska 7. Kupię maszynę do pisania systemu Remington lub Vost. 147
Znakomita sposobność dla fabrykantów, przemysłowców i przedsiębiorców w budowy. Sprzedaje kilkadziesiąt metrów rucho- mego toru żelaznego dla kolei polnej (szerokość toru 50 cm., a ciężar 1 mtr. niżej 12 kg.) i ewentualnie odpowiednie wózki dla transportów. Blizszych wiadomości udzieli administracja. 154

Szukam dzierzawy folwarku około 250 morgów urodzajnej gleby, z dobremi budynkami i domem mieszkalnym, w pobliżu miasta lub koleji.
Zgłoszenia: T. Felc, w Rzeszowie.

Za wysoką prowizją poszukuje się przez pewien pierwszorzę- dny dom bankowy (towarzystwo akcyjne) dzielnych agentów dla sprzedaży prawnie dozwolonych losów na splatę w rach.
Zgłoszenia pod „Fortuna“ do Brnarada Ecksteina, biura anonsów w Budapeszcie V. Bez. Badgasse nr. 4.

WYKONANIE!
CHIRPIONY, SHIRTINGI, w szatach i na maszy-
JANA RIEDLA
WYKONANIE!
WYKONANIE!
WYKONANIE!

Piękność niezawodną otrzymuje się przez użycie Kremu twar- zowego i Mydła benzoowego J. Wi- sniewskiego, magistra farmacji, które usuwają w przeciągu kilku dni pieg, liszaję, wagner i wszelkie wryzuty skorne czyniąc pieknie białą do najpóźniej- szej starości. Skład w aptece Wgo Haya, ulica Kazmierzowska 1. 26, we Lwowie uprasza się wyraźnie żądać Kremu Wi- sniewskiego cena 60 ct. za słoik.

Poleca swą fabrykę korków katalońskich do beczek i butelek

J. L. Malewski
Lwów, ul. Ormiańska 1. 12.

Nasiona warzyw.
Sklad Nasion
J. Woliński i T. Kaczynski
WE LWOWIE
plac Marjański 1. 3
poleca
najświeższe i najpewniejsze
nasiona rolne
nasiona zbóż
nasiona warzywne
nasiona kwiatowe.
Bogato ilustrowany Cennik nasion wysyła się na każde żądanie gratis i franco.
Nasiona roślin.
Nasiona zbóż.

Prawdziwe berneńskie sukna.
Odcinek 3.10 m. wystarcza- jący na ubranie męzkie kosztuje tylko
zł. 3.10 z dobrej zł. 4.10 z dobrej zł. 4.80 z dobrej zł. 5 z najlepszej zł. 7.75 z b. dobrej zł. 9 z b. dobrej zł. 10.50 z najlepszej
Materje na zarzutki, loden, peruwienne, dosking, materje na mundury urzędników państwowych i prywatnych, najlepsze kamgamy i szewioly wysyła po cenach fabrycznych, jako rzetelny znany
skład fabryczny sukna Kiesel-Amhof w Bernie.
Wzory gratis i franco. Dostawa wedle wzoru 564 1—16
Uwaga. Zwraća się uwagę P. T. Publiczności szczególnie na to, że materje sprowadzone wprost są tańsze, jak zamawian w pośredników. Firma Kiesel-Amhof w Bernie, wysyła wszelkie materje po prawdziwych cenach fabry- cznych bez dodatku na rabat dla krawców, który tak obciąża kupujących.

«Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaczny niech tylko zażyje Pastylek Geraudel'a»
Dostyc jest raz spróbować żeby się przekonać o skuteczności
PASTYLEK GERAUDEL'A
Nieomylnych w leczeniu Nieżytu, Kaszlu nerwowego, Zapalenia opłucnego, Chrypki, Zakatarzenia, Irytacji piersiowej, Astmy, etc.
Niezbednych dla osób które zbyt często głos utrudzają.
Bardzo użyteczne dla Palących.
Pudełko zawierające 72 Pastylek i sposób zazywania takowych: we Lwowie, w aptekach PP. Mikolascha, Wewiorskiego, Krzyżanowskiego, Ruckera, Ehrhara; w Krakowie, w aptek. PP. Wiszniewskiego, Redyka i Trauczyńskiego; w Poznaniu, u P. Gabisza i w Czerwonej aptece, etc.

ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE
CHAMBARD
(THE PURGATIF de CHAMBARD).
W skład których wchodzi jedynie ziółka i kwiaty, są środkiem czyszczącym, przyjemnym w smaku, o działaniu łagodnym, nadającym się dla osób delikatnych i wrażliwych. Użycie ich nie wy- maga ani diety, ani zmiany zwykłego trybu życia.
Jest to najlepiej poszukiwany środek przed- zatwardzenia i różnym cierpieniom jakie stąd pocho- dzi, jakoto: bole i zawrót głowy, brak apetytu, nudno- ści, niemożne trawienie, odcięcie żołądka, hemoroidy, uderzenia do głowy. 11 1—9
We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera, Ehrhara i Krzyżanowskiego.
W Krakowie w aptekach pp. Wiszniewskiego, Redyka i Trauczyńskiego.

Zarząd wapienników miejskich w Podgórzu 1180 1—14
ma zaszczyt zawiadomić Publiczność, że przyjmuje jak dotychczas i nadal wszelkie zamówienia na

Wapno skaliste dla Lwowa i okolicy za pośrednictwem swego zastępcy Wgo H. DATTNERA
właściciela Biura pierwszorzędných kopali węgla kamiennego we Lwowie, Gródecka 3 a. Telefon nr. 390.

Kupujemy i sprzedajemy wszelkie papiery wartościowe jak:
renty państwowe, listy zastawne, akcje, losy, monety zagraniczne
po najumiarkowańszych cenach
Polecamy
PROMESY
na losy do najbliższych ołagnień
ORYGINALNE LOSY
pojedyncze lub grupami na SPŁATY MIESIĘCZNE jak najtańiej; po zło- żeniu pierwszej raty każda wygrana należy się już kupującemu.
Towarzystwo bankowe i kantor wymiany
SCHELENBERG & KREYSER
Lwów, plac Halicki 1.

„LEONARDÓWKA“
niezrównanej dobroci wódka; cala flaszka 1 zhr., pół flaszki 50 ct. da nabycia w handlu
LEONARDA SOLECKIEGO
we Lwowie, ul. Batorego 2.
Dla uniknięcia naśladownictwa, korek, kapsla i etykieta zaopatrzona są marką ochronną i napisem „Leonardówka“.

„LIEBIG“ COMPANY
EKSTRAKT MIĘSNY
Stuły do przygotowania przysmaku rosołu, bulionu do poprawiania sup, jarzyn, sosów i potraw mięsnych wszelkiego rodzaju.
Salcedo się bezwzględnie zgodzają na podjęcie wysiłków, gw. ranta i og. praw.
pirmembickim.

VIGATEUR D'ESPIC przeciw ASTMIE
TRAWA MIODOWA (Holcus lanatus)
własnego zbioru z obszaru dworskiego Borówna, nasienie świeże i pewne na grunta suche lub mokre, zupełnie liche, na pastwiska wyborna roślina raz zasiana trwa kilka lat. Jeden korzec wraz z wor- kiem kosztuje 4 zhr. w. a., przy zakupie naraz 10 korcy dodaje się korzec bezpłat- nie; na wagę 100 kilo 30 zhr. Zamówienia uskutecznia J. BULSIEWICZ w Bochni.

Nakładem Księgarni W. Zakerkandla w Złoczowie wyszła już 1253 1—1
USTAWA ZASADNICZA o Reprezentacji Państwa
Ordynacja wyborcza Rady Państwa z uwzględnieniem najnowszych reform, wraz z Dodatkiem I: Wykaz okręgów wyborczych w Galicji i na Szląsku z do- łączeniem Dodatku II: Okręgi wyborcze klasy e) z miast i powiatów sądowych złożone na mniejsze obwody wyborcze.
Ustawa o prawie zgromadzania się.
Cena egzempl. broszurowanego 60 ct.

HEMOROIDY
leczą się radykalnie
przez użycie Pigulek i Maści Dra Lebel w Paryżu, 45 lat powodzenia.
W Krakowie w aptekach pp. K. Wiszniewskiego i Redyka; we Lwo- wie w aptekach pp. Mikolascha, Ruckera, Wewiorskiego, Ehrhara i Krzyżanowskiego.

Uwagi godne!
Wysyła towary kolonialne, pół- dniowe, produkta węgierskie: smalec słonina, wina, sliwki i powidla (węgierskie i bośniackie) w cenach dziennych.
Cenniki hurtowne wysyłam fran- ko, zlecenia odwrotnie wykonane uskuteczniam.
Upraszam o łaskawą pamięć i pozostają z poważaniem
Tomasz Gurowicz
IV. Bástya utca 20 sz.
1155 dom własny 1—3
Budapeszt.

JAN JARZYNA
jubiler i złotnik
we Lwowie, plac Marjański
poleca
swoją bogato zaopatrzony skład wyrobów jubiler- skich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

Na postne dni!
niezrównanej dobroci wzmocniającej wód- ka prawdziwa żytnia
„Leonardówka“
flaszka 1 zł., pół flaszki 50 centów.
Do herbaty stary rum brem- ski znakomity, oraz dobre wina słowe- skie, austriackie, węgierskie i francuskie poleca po najniższych cenach jedynie znany z taniosci handel korzenny
Leonarda
Soleckiego
1254 WE LWOWIE 1—9
Batorego liczba 2.

C. L. P. FLECK'A SYNOWIE
Berlin N.
Od roku 1859 specjalna fabryka dla
gatrów tartakowych
i
maszyn do obróbki drzewa.
Złoty medal państwowy. Złoty medal państwowy.
Na wszystkich obestanych wystawach otrzymała pierwsze nagrody.

Bayera Salicylowy plaster kauczukowy
jest racjonalnym środkiem do bezpiecznego i bezbolesnego usunięcia
Nagniotków, narośli i grubej skóry
1 koperta tego znakomitego plastra wraz z dokładnym przepisem użycia kosztuje 30 ct., na prowincji 35 ct. za przysłaniem nalożytości markami. Zamówienia należy adresować do apteki „zum römischen Kaiser“ w Wiedniu, Stadt, Wollzeile 13. Hugo Bayer.
115 1—10 Skład we Lwowie: apteka Piotra Mikolascha.

G. SCHULTZE & Co
w WIEDNIU
VIII, Neustiftgasse Nr. 78.
Telefon Nr. 4556.
Fabryka i skład artykułów elek- trotechnicznych dostarczają najlepsze- go łożaru i po cenach najniższych: Telefo- nów, mikrofonów, stacji mikrofo- nicznych po dwa razy i na dalsze przestrze- nie w nieprześcignionej dotąd do- kładności.
Aparaty sygnałowe, kontakty, elementy, aparaty dla fizy- ki, demonstracji i elektroterapii, instrumenty mierzące, gromozwoy, materiały przewodni, izolacyjne do przytwor- dzania, dynamomotory, lampy łukowe i żarowe.
677 1—23

M. KORKES, skład maszyn rolniczych
Lwów, Gródecka 10.
Poleca się łaskawym względem przy nad- chodzącym sezonie na plugi, siewniki, znanej fabryki Krausa, Praga-Bubna, plugi 3 skibowe i bronny przewozowe patentu Cerviniki, sikawki Smekeła, również młynki polskie najnowszego systemu po zhr. 28 wyrobu krajowego, kasy ogniotwralne, pasy skórzane do maszyn i wszel- kie artykuły techniczne. 1211 1—9
Wszelkie reperacje w zakresie wchodzące przyjmują się w najniższych cenach

Dra Fryderyka Lenglela balsam brzozowy. Już san sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w pniu wy- świrowano dziurkę, znany jest od niepamiętnych cza- sów jako najznakomitszy środek piękności; jeżeli jednak ten sok wedle przepisu wynalazcy przyrządzony zosta- nie w drodze chemicznej jako balsam, w takim razie zyska dopiero prawie cudowny skutek. 300 1—9
Jeżeli wieczorem posmarujemy twarz lub inne miejsce skóry tym balsamem, to już nazajutrz rano odpadają prawie niezauważane łupieżce ze skóry, która staje się przez to lśniącą białą i delikatną.
Balsam ten wygładza powstałe na twarzy zmarszczki i blizny z owy- świdrowano dziurkę; cerze nadaje białość, delikatność i swie- żość, usuwa w najkrótszym czasie pieg, plamy wątrobiane, blizny, czerw- ność nosa, stłuszczenia i wszelkie inne nieczystości cery. Cena słoika z opisem użycia 1 zł. 50 ct. Dr. Lenglela mydło benzoowe, najłagodniejsze i najodpo- wiedniejsze mydło dla skóry, umyślnie przyrządzone po 60 ct.
Do nabycia w każdej większej aptece mianowicie: we Lwowie u Z. Ruckera; w Krakowie u Wiktora Redyka; w Czerniowcach u Golichowskiego nast. Mahl apt., Schmiedt & Fonin drozgerja; w Tarnopolu u Marjana Krzyżanowskiego; w Tarpawie u Maurycego Adlera, J. Niesiolowskiego; w Bieł- sku u Alfreda Blumenthala i w drogerji A. Haas.

Ziemia święta
Przewodnik po Palestynie
wydał O. Norbert Golichowski zakonu OO. Bernardynów,
Lwów 16<sup>o</sup> str. z rycinami i mapą Palestyny.
Cena tylko 3 zhr. 50 ct.

Do nabycia u autora w Klasztorze OO. Bernardynów we Lwowie.
W literaturze polskiej nie było jeszcze takiego dzieła, jakie wydał O. Norbert Golichowski, który bawił przeszło 6 lat jako misjonarz apostołski w Jerozolimie. Osoby, które zwiadały Ziemię świętą, znajdują najpiękniejsze odświeżenie wrażeń odebranych, zaś pamięć do Palestyny mają w tem dziele znakomitego przewodnika, wreszcie inne dowiedzą się, co się tam dzieje.
Odczyt o ziemi świętej
miany w Czytelni katolickiej we Lwowie przez O. Norberta Golichowskiego.
Cena z opłatną przesyłką pocztową 23 ct. — Czysty dochód na rzecz misji w Ziemi świętej.
Obie prace O. Norberta Golichowskiego polecamy gorąco czy- telnikom

Rozkład jazdy pociągów kolejowych dla miasta Lwowa
wedle czasu środkowo-europejskiego późniejszego o 36 minut od czasu lwowskiego, ważny od 1. maja 1896 r.
Pociąg godzina Przybył do Lwowa:
osobowy 7.28 z Suczawy i Czerniowic
7.48 z Podwoleczysk i Brodów w Podzamczu
mieszany 7.50 z Janowa
8.— ze Strzja i Ławocznego
8.07 z Podwoleczysk i Brodów na dworzec główny
8.15 z Sokala i Jaroslawa przez Rawę
8.55 z Krakowa w pol. z N. Sączem, Jasłem i Rawą
pospiesz. 1.30 z Krakowa w połączeniu z Nowym Sączem, Zagórzem i Chyrowem
mieszany 1.85 z Janowa
1.51 ze Strzja i Ławocznego w połączeniu z Chy- rowem i Stanisławowem
2.01 z Suczawy i Czerniowic
pospiesz. 2.25 z Podwoleczysk i Brodów w Podzamczu
2.40 z Podwoleczysk i Brodów na dworzec główny
osobowy 4.55 z Podwoleczysk i Brodów w Podzamczu
5.20 z Podwoleczysk i Brodów na dworzec główny
mieszany 5.45 z Belzka w pol. z Sokalem i Jaroslawiem
Noc
osobowy 6.18 z Suczawy i Czerniowic
6.55 z Krakowa w pol. z Rozwadowem
pospiesz. 8.40 z Krakowa
osobowy 9.30 z Suczawy i Czerniowic na dworzec główny
pospiesz. 9.50 z Podwoleczysk i Brodów w Podzamczu
10.05 z Podwoleczysk i Brodów na dworzec gł.
osobowy 10.11 z Sokolego i Strzja w pol. z Chyrowem i Stanisławowem
12.11 z Ławocznego i Strzja w pol. z Chyrowem i Stanisławowem
pospiesz. 5.10 z Krakowa w pol. z N. Sączem i Jasłem
Pociąg godzina odochodzi ze Lwowa:
pospiesz. 6.08 do Podwoleczysk i Brodów z Podzamcza
6.10 do Czerniowic i Suczawy
8.40 do Krakowa w pol. z N. Sączem i Rozwadowem
9.05 do Janowa
9.15 do Belzka w pol. Sokalem i Jaroslawiem
9.30 do Podwoleczysk i Brodów z dworca główn.
9.35 do Strzja i Skolego w pol. z Chyrowem i Stanisławowem
9.48 do Podwoleczysk i Brodów z Podzamcza
9.55 do Krakowa w połączeniu z Jasłem
10.25 do Czerniowic i Suczawy
pospiesz. 2.06 do Podwoleczysk i Brodów z dworca główn.
2.19 do Podwoleczysk i Brodów z Podzamcza
osobowy 2.45 do Czerniowic i Suczawy
pospiesz. 2.50 do Krakowa w pol. z Rawą i Chyrowem
3.05 do Strzja i Skolego
Noc
osobowy 6.45 do Krakowa w pol. z Nowym Sączem, Zagórzem i Chyrowem
mieszany 7.05 do Sokala i Jaroslawa przez Rawę
osobowy 7.22 do Strzja i Ławocznego
mieszany 7.50 do Janowa
osobowy 10.15 do Czerniowic i Suczawy
10.45 do Podwoleczysk i Brodów z dworca gł.
pospiesz. 11.— do Krakowa w pol. z Jasłem, Rozwado- wem i Nowym Sączem
osobowy 11.12 do Podwoleczysk i Brodów z Podzamcza
4.50 do Krakowa w pol. z Jasłem, Rozwado- wem i Nowym Sączem
5.22 do Strzja, Ławocznego i Chyrowa
pospiesz. 5.55 do Podwoleczysk i Brodów z dworca gł.